ДОГОВОР № ______	Comment by :
на оказание услуг грузчиков
[bookmark: _GoBack]г. Уфа	«__» ________  20___ г.
Общество с ограниченной ответственностью «Ронис» , именуемое в дальнейшем " Исполнитель ", в лице генерального директора Агапова Алексея Юриевича , действующего на основании устава, с одной стороны, и __________________________________________________________, именуемое  в дальнейшем "Заказчик", в лице директора _________________________________________________, действующего на основании ___________ , с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1 ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1 По настоящему Договору Исполнитель обязуется качественно и в срок предоставить Заказчику грузчиков.
1.2 Заказчику обязуется принять и оплатить вышеперечисленные услуги.
1.3. Место оказания услуг: город Уфа.
2 ОБЯЗАННОСТИ  ИСПОЛНИТЕЛЯ
2.1 Исполнитель обязуется оказывать услуги  своевременно и качественно.
2.2 Исполнитель обязан учитывать все указания Заказчика по поводу оказания услуг.
2.3 Исполнитель обязан информировать Заказчика в том случае, если соблюдение им указаний Заказчика грозит годности или прочности  имущества Заказчика.
2.4 При оказании услуг Исполнитель несет материальную ответственность за сохранность имущества Заказчика.
2.5 Исполнитель обязуется по факту оказанных услуг своевременно составлять Акт сдачи-приёмки оказанных услуг.
2.6 Исполнитель обязан предоставить грузчиков в часы, указанные в заявке
3 ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА
3.1 Заказчик обязуется обеспечить Исполнителю по его требованию необходимые условия для предоставления услуг.
        а) иметь подъездные пути к пунктам погрузки и выгрузки.
        б) разгрузочно-погрузочные площадки и механизмы подъёма (лифты) в исправном состоянии, обеспечивающие беспрепятственное и безопасное движение грузов, и необходимое маневрирование автомобилей.
3.2 Заказчик обязуется уведомлять Исполнителя о начале оказания услуг за 12 часов
4 СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ
4.1 Услуги грузчика оплачиваются по прайсу «Исполнителя» .
4.2 Заказчик производит оплату за услуги Исполнителя путём перечисления денежных средств на расчётный счёт Исполнителя в течение 3 (трёх ) банковских  дней после оказания услуг и подписания акта сдачи-приёмки оказанных услуг.
4.3 Обязательства Заказчика по отношению к Исполнителю считаются выполненными, если произведено зачисление денежных средств на расчётный счёт Исполнителя в полном объёме.
4.4 Сумма Договора может измениться в большую сторону на соответствующую величину согласно действующим тарифам Исполнителя, в случаях:
      а) Возникновение вынужденного простоя рабочего персонала не по вине Исполнителя.
      б) Разделение одного рабочего дня на два дня и более по инициативе Заказчика либо вследствие обстоятельств, не зависящих от Исполнителя.
5 ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1 За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему  договору  стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.2 За нарушение сроков оказания услуг, Заказчик вправе потребовать от Исполнителя выплаты пени в размере 0,1% от стоимости заказа услуг, за каждый день просрочки ,но не более 10% стоимости договора.
5.3 За нарушение сроков оплаты оказанных услуг Исполнитель вправе потребовать от Заказчика выплаты пени в размере 0,1% от стоимости оказанных услуг, за каждый день просрочки, но не более 10% стоимости договора.
6 ДЕЙСТВИЕ ДОГОВОРА
6.1 Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до  исполнения сторонами всех обязательств по Договору.
6.2 Все изменения к Договору считаются действительными, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.
6.3 Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу: один экземпляр для ЗАКАЗЧИКА, один - для ИСПОЛНИТЕЛЯ.
7 ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
7.1 Все споры между сторонами, по которым не было достигнуто соглашение, разрешаются в соответствии с законодательством РФ
8 ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
8.1 В случаях, не предусмотренных настоящим  договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
8.2 После подписания настоящего договора все предварительные переговоры по нему, переписка, предварительные соглашения, так или иначе касающиеся настоящего договора, теряют юридическую силу.
8.3 Все исправления в настоящем договоре имеют юридическую силу только при взаимном их удостоверении представителями сторон в каждом отдельном случае.
8.4 Стороны обязуются при исполнении настоящего договора не сводить сотрудничество к соблюдению только содержащихся в настоящем договоре требований, поддерживать деловые контакты и принимать все необходимые меры для обеспечения эффективности сотрудничества.
9 ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	                        Исполнитель
Общество с ограниченной ответственностью "РОНИС"
ОГРН 1080276000331
ИНН 0276112914
КПП 027601001
Юридический адрес: 450105, РФ, РБ, г. Уфа, ул. Академика Королева, дом 6
Фактический адрес: 450092, РФ, РБ, г. Уфа, ул. Батырская, дом 4/2, офис 310,309,308
ОКАТО 804010000000
ОКПО 84461999
Банк: Филиал ОАО «УРАЛСИБ» отделение «Сипайловское» г. Уфа
Расчётный счёт: 40702810300130000436
Корреспондентский счёт: 30101810600000000770
БИК 048073770
Тел. +7-964-95-000-95

Ген. директор            __________/Агапов А.Ю.
                             МП
	                           Заказчик

                   Директор              ________/
                                      МП

2